

Scandirent A/S
Rind Kirkevej 17, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 31 28 13 18

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024

Svend Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandirent A/S Rind Kirkevej 17, Lind 7400 Herning Telefon: 99 28 29 30 CVR-nr.: 31 28 13 18 Stiftet: 29. februar 2008 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Helms Inge Falker Helms Svend Erik Nielsen Mathias Falker Helms Mette Friis Helms
Direktion	Kristian Helms
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
Modervirksomhed	Helms Holding A/S
Dattervirksomhed	Cypres 3 ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af vedligeholdelse, udvikling og udlejning af erhvervsejendomme og lejligheder samt at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.693 t.kr. mod 695 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 918 t.kr. mod 304 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>1/6 - 31/12 2022</u>
Bruttofortjeneste	1.693.026	695.403
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-518.418	-306.114
Andre driftsomkostninger	-133.787	-36.496
Driftsresultat	1.040.821	352.793
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	75.633	33.607
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.130	7.110
Andre finansielle indtægter	86.315	1.449
1 Øvrige finansielle omkostninger	-103.368	-15.110
Resultat før skat	1.157.531	379.849
2 Skat af årets resultat	-239.247	-76.161
Årets resultat	918.284	303.688
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.633	33.607
Overføres til overført resultat	842.651	270.081
Disponeret i alt	918.284	303.688

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	16.835.226	17.086.858
4	Produktionsanlæg og maskiner	384.041	405.377
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	307.392	486.492
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.526.659</u>	<u>17.978.727</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.346.690	1.271.057
7	Andre tilgodehavender	3.609.000	3.609.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.955.690</u>	<u>4.880.057</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.482.349</u>	<u>22.858.784</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.378.123	2.444.993
	Andre tilgodehavender	1.438.586	145.193
	Tilgodehavender i alt	<u>3.816.709</u>	<u>2.590.186</u>
	Likvide beholdninger	<u>320.583</u>	<u>1.101.404</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.137.292</u>	<u>3.691.590</u>
	Aktiver i alt	<u>26.619.641</u>	<u>26.550.374</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	115.100	39.467
Overført resultat	21.855.076	21.012.425
Egenkapital i alt	22.970.176	22.051.892
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.161.093	1.097.076
Hensatte forpligtelser i alt	1.161.093	1.097.076
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	380.135	108.018
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.638.073	2.934.705
Selskabsskat	318.736	143.506
Anden gæld	151.428	215.177
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.488.372	3.401.406
Gældsforpligtelser i alt	2.488.372	3.401.406
Passiver i alt	26.619.641	26.550.374

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2022	1.000.000	5.860	20.742.344	21.748.204
Resultatandel	0	33.607	270.081	303.688
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	39.467	21.012.425	22.051.892
Resultatandel	0	75.633	842.651	918.284
	1.000.000	115.100	21.855.076	22.970.176

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>1/6 - 31/12 2022</u>
Årets resultat	918.284	303.688
10 Reguleringer	581.299	355.219
11 Ændring i driftskapital	<u>-2.314.786</u>	<u>-896.389</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-815.203	-237.482
Renteindbetalinger og lignende	144.445	8.559
Renteudbetalinger og lignende	<u>-103.369</u>	<u>-15.110</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-774.127	-244.033
Betalt selskabsskat	<u>0</u>	<u>-434.297</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-774.127</u>	<u>-678.330</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.551.694	-636.713
Salg af materielle anlægsaktiver	5.545.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>902.250</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-6.694</u>	<u>265.537</u>
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.425</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>0</u>	<u>1.425</u>
Ændring i likvider	-780.821	-411.368
Likvider 1. januar	<u>1.101.404</u>	<u>1.512.772</u>
Likvider 31. december	<u>320.583</u>	<u>1.101.404</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>320.583</u>	<u>1.101.404</u>
Likvider 31. december	<u>320.583</u>	<u>1.101.404</u>

Noter

	1/1 - 31/12 2023	1/6 - 31/12 2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	103.368	8.535
Andre finansielle omkostninger	0	6.575
	103.368	15.110
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	175.230	143.506
Årets regulering af udskudt skat	64.017	-67.345
	239.247	76.161
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	21.200.871	21.200.871
Tilgang i årets løb	5.551.694	0
Afgang i årets løb	-5.435.920	0
Kostpris 31. december	21.316.645	21.200.871
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.114.013	-3.901.043
Årets af-/nedskrivninger	-367.406	-212.970
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.481.419	-4.114.013
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.835.226	17.086.858
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	3.086.243	2.659.530
Tilgang i årets løb	0	426.713
Kostpris 31. december	3.086.243	3.086.243
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.680.866	-2.659.530
Årets af-/nedskrivninger	-21.336	-21.336
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.702.202	-2.680.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december	384.041	405.377

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.245.500	1.035.500
Tilgang i årets løb	0	210.000
Afgang i årets løb	-600.000	0
Kostpris 31. december	645.500	1.245.500
Af- og nedskrivninger 1. januar	-759.008	-687.200
Årets af-/nedskrivninger	-129.100	-71.808
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	550.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-338.108	-759.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december	307.392	486.492
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	1.231.590	1.231.590
Kostpris 31. december	1.231.590	1.231.590
Opskrivninger 1. januar	57.643	5.860
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	106.793	51.783
Opskrivninger 31. december	164.436	57.643
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-18.176	0
Årets afskrivninger på goodwill	-31.160	-18.176
Afskrivninger på goodwill 31. december	-49.336	-18.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.346.690	1.271.057
I regnskabsposten indgår goodwill med	262.257	293.417
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Cypres 3 ApS	Herning	100 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	3.609.000	4.511.250
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-902.250</u>
Kostpris 31. december	<u>3.609.000</u>	<u>3.609.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>3.609.000</u>	 <u>3.609.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helms Holding A/S, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	1/1 - 31/12 2023	1/6 - 31/12 2022
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	517.842	306.114
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-59.080	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-75.633	-33.607
Andre finansielle indtægter	-144.445	-8.559
Øvrige finansielle omkostninger	103.368	15.110
Skat af årets resultat	239.247	76.161
	581.299	355.219
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.226.524	-18.337
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.088.262	-878.052
	-2.314.786	-896.389

Kristian Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Helms
Direktør
ID: 2fe086b9-dd65-47e4-8479-5e43dfbdf3e7
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 15:46:55
Underskrevet med MitID



Kristian Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Helms
Bestyrelsesmedlem
ID: 2fe086b9-dd65-47e4-8479-5e43dfbdf3e7
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 15:46:55
Underskrevet med MitID



Inge Falker Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:
Inge Falker Helms
Bestyrelsesmedlem
ID: 81427802-7e26-4083-b7d0-b88ddf553807
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 09:09:44
Underskrevet med MitID



Svend Erik Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Svend Erik Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 77c43bf6-d0ed-4620-8cdd-3645237a74a7
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 18:28:33
Underskrevet med MitID



Mathias Falker Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mathias Overgaard Helms
Bestyrelsesmedlem
ID: 77e42bcc-8607-43b0-9ec8-04a36ac0bbd6
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 09:13:12
Underskrevet med MitID



Mette Friis Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mette Friis Helms
Bestyrelsesmedlem
ID: 6babfa85-f66b-48e5-8846-a949062ee396
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 07:12:50
Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Jespersen-Skree
Revisor
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 20:22:31
Underskrevet med MitID



Svend Erik Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Svend Erik Nielsen
Dirigent
ID: 77c43bf6-d0ed-4620-8cdd-3645237a74a7
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 06:28:04
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.